２０２４年 ２月

お客さま各位

東奥信用金庫

「楽天ペイ」との口座連携開始について

当金庫は、楽天ペイメント株式会社が提供するキャッシュレス決済サービス「楽天ペイ」に

当金庫の預金口座から即時にチャージできるサービスを開始いたしますので、お知らせします。

記

１．取扱開始日

2024 年 2 月 26 日（月）

２．ご利用いただけるお客さま

個人のお客さま

※ キャッシュカードを発行済みの普通預金口座等が対象です。

３．対象サービス

（１）サービス名称

楽天ペイ

（２）サービス概要

「楽天ペイ」に当金庫普通預金口座を登録し残高「楽天キャッシュ」へチャージをし

ていただくことで、楽天ペイ加盟店でのお買い物（ネットショッピングを含む）などに

ご利用いただけます。

※ 「楽天ペイ」の詳細は、以下の URL からご確認ください。

（https://pay.rakuten.co.jp/）

※ 「楽天ペイ」への口座登録および残高「楽天キャッシュ」へのチャージは、日本電子決

済推進機構が運営する「Bank Pay」の決済スキームを利用しております。口座登録時に

は「Bank Pay」の利用規約等への同意が必要となります。

※ 「楽天キャッシュ」は楽天 Edy 株式会社が運営するオンライン電子マネーです。

https://cash.rakuten.co.jp/overview/

※「楽天ペイ」に口座をご登録いただく場合には、事前に本人確認手続きが必要となります。

４．当金庫取扱スマホ決済サービスについて

当金庫預金口座で取扱可能なスマホ決済サービスについては以下のページをご覧くださ

い。当金庫は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えするため、キャッシュレス決済サー

ビスとの連携など新しく便利なサービスの提供に努めてまいります。

https://www.shinkin.co.jp/toshin/cashless.html

５．本件に対するお問い合わせ

東奥信用金庫 アクセスセンター TEL ０１２０－３６７－９６９

以 上

https://pay.rakuten.co.jp
https://www.shinkin.co.jp/toshin/cashless.html